

TOP		-Ö-
-----	--	-----

		,				
I.	ν	O	rI	а	a	е

⊠ zur Beschlussfassung □ als Bericht				
Gremium	Stadtrat			
Sitzungsteil	öffentlich			
Datum	04.06.08			

		Citaringotor	Abstimmungsergebnis					
bisherige Beratungsfolge	Sitzungster - min	einst.	mit Mehrheit		Ja-	Nein-		
			ellist.	angen.	abgel.	Stimmen	Stimmen	
1								
2								
3								

Betreff

Bildungsprojekte des Rf. I;

Nachfolgeprojekte des "Vertrauensnetzwerk Schule-Beruf"

zum Schreiben/Zur	vorlage der	verwaitung	vom

Anlage

Kurzfassung der Projektkonzeption

Beschlussvorschlag

Der Stadtrat nimmt die Ausführungen des Referates I zur Kenntnis. Er beschließt, die Projektarbeit des Referates I in der Nachfolge des "Vertrauensnetzwerks Schule-Beruf" weiter zu ermöglichen und dafür 29.750,-- € p.a. bereitzustellen.

Sachverhalt

Die Förderung des Bayerischen Kultusministeriums (KM) für das "Vertrauensnetzwerk Schule-Beruf" endet am 30.06.2008. Augrund der sehr erfolgreichen Arbeit kann die "vhs Fürth" nun in der neuen europäischen Haushaltsperiode an dem sehr stark geschrumpften Budget des Bayerischen KM zum "Übergang Schule-Beruf" im Bereich Erwachsenenbildung partizipieren. Der gesamte Topf enthält bis 2012 nur 1,3 Mio. €, von denen durch das Nachfolgeprojekt "B³"

200.000,-- € nach Fürth fließen sollen. Projektlaufzeit ist Juli 2008 bis Juni 2010. Voraussetzung dafür ist, dass die Stadt Fürth, die bislang gewährte Ko-Finanzierung von 29.750,-- € p.a. weiter aufrecht erhält.

Im Haushaltsplan 2008 sind bei HSt. 001.6385.1000 (Budget 01000) die für das bisherige Projekt "Vertrauensnetzwerk Schule-Beruf" bis 30.06.2008 noch benötigten Mittel in Höhe von 14.900 € veranschlagt. Für das Nachfolgeprojekt "B³-Begleitung-Bildung-Beruf" ergäbe sich für 2008 ein Finanzbedarf in gleicher Höhe. Diese Mittel wären zusätzlich bereitzustellen. Für den Haushaltsplanentwurf 2009 wäre der Jahresbedarf von 29.750 € anzumelden. Für 2010 ergäbe sich ein Restfinanzierungsbedarf von weiteren 14.900 €.

	Finanzielle Auswirkungen		jährliche Folgelasten							
	☐ nein ☒ ja Gesamtkosten 59.500, €			nein	\boxtimes	ja	29.7	'50, €		
	Veranschlagung im Haushalt				_			_		
		lget-Nr.	im	1	Vwl	nh		Vmhh		
	wenn nein, Deckungsvorschlag: siehe Beschlussvorschlag									
	Zustimmung der Käm Beteiligte Dienststeller	1:								
	liegt vor:	weitere:								
	Beteiligung der Pflegerin/des Pflegers erforderlich:	□ja	⊠nei	n						
	Falls ja: Pflegerin/Pfleger wurde beteiligt	☐ ja	□nei	n						
L									_	
11.	II. POA/SD zur Versendung mit der Tagesordnung									
	Df. I. / Martiness are at a series of Calcular Daniel									
III.	II. Rf. I / Vertrauensnetzwerk Schule-Beruf									
	Fürth, 20.05.2008									
	1 4141, 20.00.2000									
	Unterschrift des Referenten								٦	

Sachbearbeiter/in: Herr Bronnenmeyer

Tel.: 10 15